UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

  Số:    2549    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Tam Kỳ, ngày  01    tháng  8   năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT

 công lập thành phố Tam Kỳ, năm học 2008-2009

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số: 12/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/4/2006 của Bộ GD&ĐT v/v Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Căn cứ Nghị quyết định số 28/2005/NQ-HĐND ngày 06/5/2005 của HĐND tỉnh về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện xã hội hóa giáo dục, phát triển giáo dục miền núi và phổ cập giáo dục trung học cơ sở;

Xét đề nghị của HĐND thành phố Tam Kỳ tại Tờ trình số 601/TT-HĐND  ngày 28/7/2008 về việc kiến nghị giải quyết đảm bảo chỉ tiêu vào lớp 10 công lập;

Theo đề nghị của Sở GD&ĐT Quảng Nam tại Tờ trình số: 2403-TT-SGD&ĐT ngày 01/8/2008 về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 công lập cho các trường THPT Trần Cao Vân và THPT Lê Quí Đôn thành phố Tam Kỳ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT công lập năm học 2008-2009 như sau:

- Trường THPT Trần Cao Vân được tăng: 02 lớp/ 163 học sinh.

Như vậy, trường THPT Trần Cao Vân được tuyển tổng cộng 14 lớp / 779 học sinh

- Trường THPT Lê Quí Đôn được tăng: 04 lớp/ 218 học sinh.

Như vậy, trường THPT Lê Quí Đôn được tuyển tổng cộng 11 lớp / 574 học sinh.

Điều 2. Giao Sở GD&ĐT phối hợp với các ngành và địa phương tổ chức tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2008-2009 cho các trường THPT công lập Trần Cao Vân, THPT Lê Quí Đôn thuộc thành phố Tam Kỳ được nêu tại điều 1 theo đúng quy chế của Bộ GD&ĐT và chỉ tiêu được giao.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở GD&ĐT, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Hiệu trưởng các trường THPT Trần Cao Vân, THPT Lê Quí Đôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

-  Như  Điều 3;

- TTTU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở: GD&ĐT, KH&ĐT, TC, Nội vụ, Ban Dân tộc;
- Lưu: VT, VX,

D:\2008\quyet dinh\chi tieu tam ky.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Minh Cả.

PAGE
2